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                             انتخاب یک زبان برنامه نویسی خوب و قدرتمند، کاری سخت است. ما در این مقاله بصورت کامل و قدم به قدم شما را در انتخاب یک زبان برنامه نویسی راهنمایی می کنیم. 

                        

                        
                            
محبوب ترین زبان ها و پلتفرم های برنامه نویسی برای ساخت اپلیکیشن



انتخاب یک زبان برنامه نویسی خوب و قدرتمند، کاری سخت است. ما در این مقاله بصورت کامل و قدم به قدم شما را در انتخاب یک زبان برنامه نویسی راهنمایی می کنیم. در اینجا ابتدا به توضیح انواع اپلیکیشن های موبایل ، بررسی سیستم عامل های موبایل اندروید و iOS، معرفی زبان های برنامه نویسی و سپس پلتفرم ها و نرم افزارهای ساخت اپلیکیشن پرداخته ایم. با استفاده از قسمت دسترسی به محتوا می توانید به هر کدام از بخش ها دسترسی داشته باشید.





دسترسی سریع به محتوا  (برای مشاهده هر بخش بر روی آن کلیک کنید)



☷ بخش اول : انواع اپلیکیشن موبایل
☷ بخش دوم: معرفی سیستم عامل های موبایل
☷ بخش سوم: انتخاب بهترین زبان برنامه نویسی برای ساخت اپلیکیشن
☷ بخش چهارم: پلتفرم ها و ابزارهای توسعه اپلیکیشن موبایل
☷ بخش پنجم: انتخاب بهترین زبان ساخت اپلیکیشن برای یادگیری
☷ جمع بندی نهایی
☷ سوالات متداول




















بخش اول : انواع اپلیکیشن موبایل



قبل از انتخاب بهترین زبان برنامه نویسی برای ساخت برنامه تلفن همراه، باید با انواع برنامه های تلفن همراه آشنا شوید تا بتوانید انتخاب درستی داشته باشد.




توسعه اپلیکیشن موبایل نیتیو (Native Apps):



برنامه Native برنامه ای است که برای سیستم عامل خاص و مشخصی ایجاد شده است. توسعه اپلیکیشن موبایل نیتیو به معنای ساخت برنامههای موبایل برای هر پلتفرم خاص (مانند iOS برای دستگاههای اپل و Android برای دستگاههای مبتنی بر اندروید) با استفاده از ابزارها و زبانهای برنامهنویسی مخصوص به هر پلتفرم است. در توسعه اپلیکیشن موبایل نیتیو، برنامهنویسان از زبانها و ابزارهایی مانند Swift و Objective-C برای iOS و Java و Kotlin برای Android استفاده میکنند. این زبانها و ابزارها به طور مستقیم با سیستمعاملها و APIهای مخصوص هر پلتفرم تعامل دارند. 

مزایای توسعه نیتیو شامل بهرهوری بالا، دسترسی کامل به تواناییهای دستگاه، عملکرد بهتر و تجربه کاربری بهتر برای کاربران میشود. همچنین، توسعهدهندگان میتوانند بهبودهای نسبتاً سریعی در پاسخ به بروزرسانیها و اصلاحات اعمال کنند. از معایب توسعه نیتیو این است که نیاز به تواناییها و منابع بیشتری دارد و ممکن است زمانبرتر باشد، زیرا هر پلتفرم نیازمند کد نویسی جداگانه است. این رویکرد به ویژه مناسب برای پروژههایی با اهداف بزرگ و نیاز به عملکرد بالاست.

☳ توسعه اپلیکیشنها برای پلتفرمهای خاص مانند iOS برای دستگاههای اپل یا Android برای دستگاههای مبتنی بر اندروید.
☳ استفاده از زبانها و ابزارهای برنامهنویسی مخصوص به هر پلتفرم (مانند Swift یا Objective-C برای iOS و Java یا Kotlin برای Android).




توسعه اپلیکیشن موبایل کراس پلتفرم (Cross-platform):



توسعه اپلیکیشن موبایل کراسپلتفرم به معنای ساخت برنامههای موبایلی است که بر روی چندین پلتفرم (مانند iOS و Android) قابل اجرا هستند. این نوع توسعه از استفاده از ابزارها و فریمورکهایی میتواند که اجازه ساخت یک برنامه واحد برای چندین سیستم عامل را بدهد، بهره میبرد. یکی از اصولیترین روشها برای توسعه اپلیکیشنهای کراسپلتفرم استفاده از فریمورکهایی مانند React Native یا Flutter است. این فریمورکها به توسعهدهندگان اجازه میدهند که با استفاده از یک زبان برنامهنویسی و یک کد منبع واحد، برنامههای موبایل را برای هر دو پلتفرم (iOS و Android) ایجاد کنند.

یکی از مزایای توسعه اپلیکیشن کراسپلتفرم، صرفهجویی در زمان و منابع توسعه، بهبود انسجام بین نسخههای مختلف برنامه، و تسهیل فرآیند بروزرسانی و پشتیبانی برنامه برای تمام پلتفرمها است. این روش مناسب برای توسعهدهندگانی است که میخواهند برنامههای موبایل خود را به صورت مؤثر و کارآمد بر روی چندین سیستم عامل منتشر کنند.

☳ توسعه یک برنامه واحد که برای چندین پلتفرم (مانند iOS و Android) قابل استفاده باشد.
☳ استفاده از ابزارها و فریمورکهای توسعه کراس مانند React Native یا Flutter.




توسعه اپلیکیشن موبایل وب:



برنامه های وب موبایل ممکن است به خودی خود برنامه های تلفن همراه نباشند، اینها وب سایت هایی هستند که بسیار شبیه برنامه های بومی هستند. واقعیت این است که یک برنامه تحت وب طبیعتاً یک وب سایت است که برای هر تلفن هوشمندی سازگار و بهینه شده است. برای استفاده از آن کافی است یک مرورگر روی دستگاه داشته باشید، آدرس صفحه آن را بدانید و به اینترنت متصل باشید.

☳ ایجاد برنامههای وب که از طریق مرورگر وب دستگاههای موبایل قابل دسترسی باشند.
☳ استفاده از تکنولوژیهای وب مانند HTML، CSS، و JavaScript.




توسعه اپلیکیشن موبایل هیبریدی (Hybrid apps):



آنها ترکیبی از برنامه های بومی و برنامه های وب هستند. مانند برنامه های بومی، ممکن است از داخل برنامه بارگیری شوند و همچنین می توانند از ویژگی های مختلف دستگاهی که روی آن نصب شده اند استفاده کنند. درست مانند برنامه های کاربردی وب، پلت فرم آنها HTML پنج است و از طریق مرورگر که در خود برنامه تعبیه شده است پردازش می شوند.

☳ ترکیبی از توسعه نیتیو و وب، که برنامههای هیبریدی از طریق مرورگر وب داخلی برنامه اجرا میشوند.
☳ استفاده از فریمورکهای هیبریدی مانند Apache Cordova یا Ionic.




توسعه اپلیکیشن موبایل با استفاده از ابزارهای آنلاین:



توسعه اپلیکیشن موبایل با استفاده از ابزارهای آنلاین به معنای ساخت برنامههای موبایل بدون نیاز به نوشتن کد برنامهنویسی از ابتدا است. در این رویکرد، توسعهدهندگان میتوانند از پلتفرمهای آنلاین و ابزارهای ویژهای استفاده کنند تا برنامههای موبایل خود را ایجاد و تنظیم کنند. مزیت این رویکرد، سرعت بالا در توسعه برنامه و امکان ایجاد برنامههای موبایل بدون نیاز به تجربه کدنویسی عالی است. ابزارهای آنلاین از طراحی رابط کاربری (UI) تا مدیریت داده و افزودن ویژگیهای مختلف برای برنامهها را فراهم میکنند.

بنیانگذاران و توسعهدهندگان نوپا میتوانند از این ابزارها بهرهبرداری کنند تا برنامههای موبایل اولیه (MVP) خود را ایجاد کنند. این رویکرد معمولاً برای پروژههای ساده و کوچک یا آزمایشی مناسب است. ابزارهای آنلاین مانند Appy Pie و Thunkable از این دسته ابزارها هستند که به افراد بدون تجربه برنامهنویسی اجازه میدهند تا برنامههای موبایل ساده را ایجاد کنند.

☳ استفاده از ابزارهای آنلاین ساخت اپلیکیشن بدون نیاز به برنامهنویسی کد مستقیم.
☳ مثالها شامل ساختهگرهای اپلیکیشن آنلاین مانند Appy Pie و Thunkable هستند.










بخش دوم: معرفی سیستم عامل های موبایل



اکثر گوشی های هوشمند در حال حاضر با دو سیستم عامل اندروید و iOS ارائه می شود. سیستم عامل اندروید با سهم 71% بازار توسط شرکت گوگل بصورت متن باز و سیستم عامل iOS یا سهم 22% بازار توسط شرکت اپل ارائه شده است. حدود 7% بازار توسط سایر سیستم عامل ها تصاحب شده است که با توجه به خاص بودن و فراگیر نبودن، آنها را مورد بررسی قرار نمی دهیم.




سیستم عامل اندروید



Android Google همانطور که از نام آن پیداست، از غول فناوری Google LLC می آید. سیستم عامل اندروید در سراسر دنیا بسیار محبوب است و حدود 3.6 میلیارد کاربر دارد (71% گوشی های هوشمند مجهز به اندروید هستند) و در فروشگاه Google Play بیش از 3.5 میلیون برنامه برای دانلود و نصب ارائه می شود. طیف گسترده ای از دستگاه ها از جمله گوشی های هوشمند، تبلت ها، ساعت ها، پخش کننده های صوتی، تلویزیون ها و رایانه های شخصی بر روی این سیستم عامل اجرا می شوند. اندروید هم مانند همه چیزها، دارای مزایا و معایبی است که در اینجا آنها را توضیح می دهیم:

مزایای گوگل اندروید



	
اندروید یک پلت فرم منبع باز است که امکان سفارشی سازی رابط کاربری را فراهم می کند

تحت مجوز آپاچی، اندروید یک سیستم عامل منبع باز است که توسعه دهندگان می توانند کدهای آن را برای ایجاد رابط کاربری سفارشی تغییر دهند. توسعهدهندگان برنامههایی که برای این پلتفرم برنامههای کاربردی میسازند، میتوانند به کدهای اصلی دسترسی داشته باشند و این اختیار را دارند که آنها را تغییر دهند تا نتایج سفارشیسازی شده را دریافت کنند. وقتی صحبت از iOS به میان میآید، این موضوع امکان پذیر نیست و برنامه باید در هنگام توسعه، دقیقاً از مشخصات کد اصلی پیروی کند.


	
پشتیبانی از ذخیره سازی ابری که امکان همگام سازی دستگاه ها با حساب گوگل را فراهم می کند

از آنجایی که اندروید یک محصول گوگل است، کاربرانی که حساب جیمیل دارند می توانند به فضای ذخیره سازی ابری که توسط شرکت فناوری پشتیبانی می شود دسترسی داشته باشند. این بدان معنی است که کاربران می توانند دستگاه ها را با استفاده از حساب های Google همگام سازی کنند. علاوه بر این، گوگل به هر کاربر 15 گیگابایت فضای ابری رایگان می دهد که برای یک فرد معمولی که از آن برای مقاصد شخصی استفاده می کند مناسب است.


	
بهبود مستمر و حذف ویژگی های قدیمی

Google Android توسط جامعه عظیمی از توسعه دهندگان و همچنین کاربرانی پشتیبانی می شود که همچنان در مورد ویژگی ها، مزایا و معایب آنها بازخورد می دهند. در نتیجه، بررسی مداوم روی کدها و ویژگیها، ایجاد تغییرات، توسعه و ارتقای بهتر همیشه وجود دارد. این یکی از دلایلی است که اندروید همیشه ویژگی های جدیدی را اضافه می کند و در عین حال ویژگی های قدیمی را حذف می کند که کاربران دوست ندارند.


	
از ویجت شخص ثالث و نمایش اطلاعات روی صفحه پشتیبانی می کند

اندروید به کاربران این امکان را می دهد که ویجت های شخص ثالث را دانلود کنند و همچنین محتوای آنها را در صفحه اصلی نمایش دهند. اگر کاربر بخواهد زمان و دمای نشان داده شده توسط ویجت خاصی را در صفحه اصلی مشاهده کند، این امکان را با دستگاه هایی که روی پلتفرم کار می کنند وجود دارد.


	
پشتیبانی از اجرای چندین برنامه به طور همزمان

با اجرای اندروید روی دستگاهی با مشخصات سخت افزاری خوب، به عنوان یک کاربر می توانید چندین برنامه را به طور همزمان اجرا کنید. میتوانید همچنان که پیامهای خود را بررسی میکنید یا فایلهایی را که دریافت کردهاید دانلود میکنید و به موسیقی گوش دهید. بسیاری از شرکتهای توسعهدهنده اپلیکیشن اندروید هستند که برنامههایی را بر اساس اندروید میسازند که در زندگی روزمره ما بسیار کاربردی هستند.


	
حافظه قابل ارتقا و قابل اجرا در دستگاه های بزرگ مقرون به صرفه

یکی از بزرگترین مزیت های استفاده از دستگاه های در حال اجرا بر روی پلت فرم اندروید این است که از حافظه قابل ارتقا پشتیبانی می کند. از طرف دیگر دستگاههای iOS از افزایش حافظه خارجی پشتیبانی نمیکنند. کاربران این پلتفرم از امتیاز ذخیره کتاب الکترونیکی، موسیقی، ویدئو و بازی بر روی دستگاه های خود برخوردار هستند.


	
طیف گسترده ای از دستگاه ها را انتخاب کنید

کاربران اندرویدی می توانند دستگاه های هوشمند مختلف را با قیمت های متنوع تهیه کنند. وقتی صحبت از گوشیهای هوشمندی است که روی اندروید اجرا میشوند، چیزی برای همه افراد در طیف بودجه وجود دارد. تقریباً همه شرکتها دستگاههایی میسازند که از پلتفرم اندروید پشتیبانی میکنند و گزینههای متعددی را در هنگام خرید به کاربران میدهند. این چیزی است که برای کاربران اپل که فقط باید به دستگاه های گران قیمت این شرکت بچسبند بسیار محدود کننده است!






معایب گوگل اندروید

	
در دستگاه های با مشخصات پایین کند اجرا می شود

سیستم عامل اندروید بسیار بزرگ است و فضای زیادی را اشغال می کند. به همین دلیل است که گوشی های با مشخصات سخت افزاری پایین در این سیستم عامل، کند کار می کنند. علاوه بر این، چندین برنامه پیشفرض ارائه میشود که عملکرد گوشی هوشمند را کاهش میدهد. این هیچ برنامه ها هیچ فضایی را برای دانلود برنامه های خارجی باقی نمی گذارد و همچنین منجر به مشکلات گرمایش دستگاه می شود.


	
عدم محافظت از ویروس های جدید

اندروید مانند دستگاههای اپل دارای آنتی ویروس پیشفرض نیست، کاربران باید سیستمهای ضد ویروس را دانلود کنند تا از دستگاه در برابر آسیب محافظت کنند. بسیاری از برنامهها در فروشگاه Google Play ممکن است حاوی ویروسهایی باشند که در نهایت دستگاه و عملکرد آن را تحت تأثیر قرار میدهند.


	
برنامه ها همچنان در پس زمینه اجرا می شوند

دستگاههایی که روی نسخههای قدیمیتر اندروید اجرا میشوند هنوز برنامههایی در پسزمینه دارند که میتوانند بهطور خودکار در پیشزمینه بیایند. البته نسخه جدیدتر اندروید اجازه نمیدهد برنامهها در پیشزمینه بیایند، اما اگر برنامهها به کار خود ادامه دهند، طبیعتاً باتری را مصرف میکند.


	
تبلیغات در برنامه ها

برنامه هایی که از پلی استور دانلود می شوند معمولاً با تبلیغات زیادی همراه هستند که کاربران باید در حین استفاده از برنامه با آنها مواجه شوند. برای تجربه یک تجربه کاربری بدون آگهی، باید مجوز را خریداری کنید.


	
اغلب ایده های برنامه کاملاً جدید به سختی اجرا می شوند

برنامههایی که ایدههای کاملاً جدید دارند، برای ورود به بازار اندروید مشکل دارند، زیرا Play Store در حال حاضر مملو از میلیونها برنامه است. شرکتها اغلب از ورود به بازار اندروید با جدیدترین ایدههایی که میتوانند اثرگذار باشند، محتاط هستند.


	
اغلب برنامه ها با کیفیت بد، کاربران را ناامید می کنند

بسیاری از برنامه ها در فروشگاه Play با کیفیت پایین و تجربه کاربری بد ارائه می شوند زیرا تنها هدف آنها کسب درآمد از طریق نمایش تبلیغات است. همچنین ممکن است با چندین اپلیکیشن مواجه شوید که سالها بهروزرسانی نشدهاند و در نهایت بر سیستم عامل بهروز شده تأثیر میگذارند.


	
حساب Google برای استفاده از فروشگاه Play اجباری است

اندروید یک محصول گوگل است و برای دسترسی به Play Store و همچنین همگام سازی دستگاه های دیگر کاربران گوگل به یک حساب کاربری گوگل نیاز دارید.









سیستم عامل iOS



iOS سیستم عامل مخصوص سخت افزارهای شرکت اپل است که اولین نسخه آن در سال 2007 منتشر شد. این سیستم عامل برای iPhone، iPad و iWatches با نام های iOS، iPadOS و watchOS به ترتیب استفاده می شود. از آنجایی که گوشیهای هوشمند پرکاربردترین دستگاههای در دسترس هستند، پس از اندروید، iOS دومین سیستم عامل تلفن همراه (کمتر از 22% گوشی های هوشمند) پرکاربرد است. اکثر کاربران iOS از کشورهای توسعه یافته و دارای ثروت اقتصادی هستند. با بیش از 1.8 میلیون برنامه در اپل استور، iOS یک نهاد قدرتمند است و ما در ادامه به مزایا و معایب iOS خواهیم پرداخت.



مزایای سیستم عامل iOS

	
استفاده آسان با رابط کاربری ساده حتی پس از ارتقاء نسخه

iOS این مزیت فوق العاده را دارد که بسیار ساده و سازگار با هر ارتقای بعدی است. در واقع، کاربران آیفون این را به عنوان بهترین ویژگی این پلتفرم در نظر میگیرند، زیرا ویژگیها و برنامههای آن همچنان به عملکرد خود در دستگاههای جدیدتر ادامه میدهند. این امر ثبات عملکرد را بدون تغییر زیاد در طراحی رابط تضمین می کند.


	
استفاده خوب از نقشه های گوگل که در سایر سیستم عامل ها وجود ندارد

کاربران تلفن های اپل می توانند با استفاده از نقشه های گوگل با استفاده از تمام امکاناتی که بیش از سایر پلتفرم ها ارائه می دهد، حرکت کنند. اغلب اوقات شنیده می شود که سایر کاربران پلتفرم از عدم امکان سوء استفاده از همه ویژگی هایی که نقشه گوگل ارائه می دهد شکایت دارند، اما نه با کاربران iOS!


	
اسناد سازگار به عنوان برنامه های  آفیس 365 اجازه ویرایش/مشاهده اسناد را می دهد

iOS کار برنامه Office365 این شرکت را فعال میکند که مجموعهای از برنامههای کاربردی مبتنی بر ابر و برنامههای بهرهوری است که به کاربران اجازه میدهد دادهها را ایجاد و به اشتراک بگذارند، دادهها، صفحات سایت را مدیریت کنند و خیلی چیزهای دیگر که میتوان با استفاده از رایانه انجام داد. این برنامهها به کاربران iOS اجازه میدهند تا بهطور هوشمندانه کارهای تجاری را در Excel، Word مدیریت کنند و در عین حال همکاری بلادرنگ را انجام دهند. همه اینها به این معنی است که کاربران می توانند به راحتی اسناد مهم را در iPhone / iPad خود ذخیره کرده و آنها را در هر زمان و مکان مشاهده یا ویرایش کنند.


	
انجام چند کار مانند گوش دادن به موسیقی و تایپ اسناد امکان پذیر است

اجازه دادن به کاربران برای انجام چند کار مطمئناً یکی از جذابیت های بزرگی است که iOS بیش از هر سیستم عامل دیگری دارد. کسانی که میخواهند روی آیفون یا آیپد خود کار کنند، میتوانند بدون هیچ وقفهای در حین گوش دادن به موسیقی به این کار ادامه دهند. تقریباً مانند نشستن در دفتر و انجام کار در یک محیط محرک در حین استفاده از تلفن هوشمند است، اما بدون فدا کردن چیزی!


	
استفاده کارآمد از باتری با تولید گرمای کمتر

طرفداران بزرگ آیفونها این واقعیت را تضمین میکنند که این دستگاهها حتی زمانی که برای ساعات طولانی استفاده میشوند، گرمای کمتری تولید میکنند. دلیل این امر این است که باتریهای آیفون نسبت به باتریهایی که روی سیستمعاملهای دیگر کار میکنند بسیار کارآمدتر و گرمای کمتری تولید میکنند. بسیاری از کاربران سیستم عامل و دستگاههای اختصاصی آن را تنها به این دلیل ترجیح میدهند که میتوانند بدون وقفه و بدون مشکل گرمایش، ساعتهای طولانی به انجام بازیها ادامه دهند.


	
امنیت بی عیب و نقص تلفن را از کدهای مخرب و ویروس ها عاری می کند

تلفنهای اپل و سایر دستگاهها به دلیل فرآیندهای امنیتی سختگیرانهای که این پلتفرم ارائه میدهد، استفاده بدون دردسر را ارائه میکنند. دستگاههایی که روی این پلتفرم اجرا میشوند، شانس ابتلا به ویروس یا سایر کدهای مخرب را ندارند، زیرا برنامهها و ویژگیها قبل از بارگیری برای استفاده، برای پلتفرم خاص آزمایش میشوند. هر دو حسگر اثر انگشت و تشخیص چهره توسط پلتفرم پشتیبانی میشوند و از بررسیهای امنیتی مضاعف اطمینان میدهند.






معایب سیستم عامل iOS

	
آیکون های مشابه با ظاهر یکسان در صفحه اصلی حتی پس از ارتقا

با کمترین تنوع در رابط کاربری و طراحی، این پلتفرم انتظار چندانی از طرحهای پرطرفدار در ارتقاء ندارد. حتی زمانی که کاربران نسخههای بالاتر با نمادهای قبلی را خریداری میکنند، صفحه اصلی همچنان یکسان به نظر میرسد. کسانی که به دنبال ظاهر جدید و هیجان انگیز هستند باید از ظاهر و احساس قبلی پلت فرم راضی بمانند.


	
خیلی ساده است و مانند سایر سیستم عامل ها از کار کامپیوتری پشتیبانی نمی کند

این پلتفرم محدودیت های خود را از نظر ارائه تجربه کامپیوتری در هنگام استفاده از iPhone یا iPad دارد. در مقایسه با سایر سیستم عامل ها، iOS گزینه های عملکرد نسبتا ساده تری را ارائه می دهد.


	
بدون پشتیبانی از ویجت برای برنامه های iOS که هزینه بالایی نیز دارند

iOS فقط از برنامه هایی که به طور خاص برای پلتفرم ساخته شده اند پشتیبانی می کند و از هیچ ویجت خارجی برای بهبود ویژگی های آنها پشتیبانی نمی کند. علاوه بر این، با محدودیتهای بسیار، برنامههای ساخته شده برای iOS باید چندین ویژگی را داشته باشند که طبیعتاً هزینههای توسعه آنها را بالا میبرد و برای خریدار نهایی گرانتر میشود.


	
استفاده محدود از دستگاه به عنوان پلتفرم فقط در دستگاه های اپل اجرا می شود

این پلتفرم فقط بر روی دستگاههای ساخته شده توسط این شرکت اجرا میشود و بنابراین محدودیتی برای استفاده از دستگاههایی که روی iOS اجرا میشوند وجود دارد. به عنوان یک کاربر، حتی اگر ویژگی اضافی را که هر دستگاه دیگری خارج از شرکت ارائه می دهد را دوست داشته باشید، در موقعیتی نیستید که از آن استفاده کنید زیرا iOS فقط روی سخت افزارهای کارخانه اپل اجرا می شود.


	
NFC ارائه نمی دهد

NFC قابلیتی است که ارتباط بین دستگاه های نزدیک را امکان پذیر می کند. اما بخش غم انگیز این است که دستگاه های iOS از NFC پشتیبانی نمی کنند. همچنین، برخلاف دستگاههایی که روی پلتفرمهای دیگر کار میکنند، تلفنهای اپل با رادیو از پیش بارگذاری شده روی آنها عرضه نمیشوند. کاربرانی که مایل به گوش دادن به رادیو در آیفون هستند باید با دانلود برنامه های رادیویی این کار را انجام دهند.


	
اندازه برنامه معمولاً خیلی بزرگ است و فضای زیادی را مصرف می کند

با ویژگی ها و ویژگی های خاصی که به طور خاص برای iOS ساخته شده اند، برنامه های ساخته شده برای پلتفرم بسیار سنگین می شوند و فضای ذخیره سازی زیادی از دستگاه را اشغال می کنند. کسانی که میخواهند با استفاده از این پلتفرم روی دستگاه بازی کنند، باید راه را برای برنامههایی که چندین گیگابایت دارند باز کنند!









بخش سوم: انتخاب بهترین زبان برنامه نویسی برای ساخت اپلیکیشن



در حال حاضر زبان های برنامه نویسی کاربردی زیادی برای انتخاب وجود دارد. انتخاب یک زبان خاص، تا حد زیادی به اهداف تجاری شما و قابلیت های مربوط به سیستم عاملی که به عنوان پلتفرم انتخاب می کنید، نوع برنامه و الزامات آن بستگی داشته باشد.

شناخت زبان برنامه برای ایجاد برنامه های کاربردی تلفن همراه نه تنها برای توسعه دهندگان بلکه برای مشتریان آنها نیز مفید است، زیرا ممکن است بخواهند فرآیندهای پروژه را بهتر درک کنند و بدانند کدام زبان را برای پروژه های آینده خود انتخاب کنند. در ادامه زبان های برنامه نویسی اصلی برای توسعه موبایل iOS و Android را مرور می کنیم.





زبان های برنامه نویسی سیستم عامل iOS



زبانهای برنامهنویسی Objective-C و Swift برای توسعه برنامهها برای دستگاههای دارای iOS، iPadOS، tvOS، macOS، watchOS استفاده میشوند. اگر توسعه دهندگان اپلیکیشن iOS را استخدام کنید، به احتمال زیاد از این زبان ها استفاده خواهند کرد.

Objective-C & Swift

اینها زبان های کلیدی برای نوشتن برنامه های iOS هستند. آنها شی گرا هستند و استفاده از توابع و کدهای مشترک برنامه در فرایند برنامه نویسی ممکن است که به طور قابل توجهی سرعت و کار توسعه دهندگان را در طول توسعه بخش فرانت و بک اند برنامه های تلفن همراه افزایش می دهد. 

اکنون که می دانید برنامه های iOS بر روی چه چیزی توسعه می یابند، می توانید با محیط های توسعه  مورد استفاده برنامه نویسان آشنا شوید. توسعه برنامه های iOS بیشتر بر روی Xcode انجام می شود که یک برنامه کاربر پسند با مجموعه ای چشمگیر از ابزارهای مفید است.

HTML5

این زبانی برای ساختاردهی و ارائه محتویات شبکه جهانی وب است. یک پروژه HTML5 را می توان با استفاده از مجموعه استانداردی از فناوری های فرانت اند نوشت. در یک صفحه HTML می توان سبک ها (استایل ها) را در CSS و کدها را در جاوا اسکریپت تعریف کرد. بنابراین کنترل همه چیز امکان پذیر خواهد بود، اما نتیجه زمان زیادی می برد. تغییر کدها از HTML4 به HTML5 بسیار ساده است فقط را بنویسید و نوع سند را مشخص کنید. یکی از تفاوت های اصلی، قرار دادن فایل های چند رسانه ای (صوتی و تصویری در صفحات) است که قبلا این کار فقط با کمک کدهای HTML بزرگ و برنامه های اضافی امکان پذیر بود اما در HTML5 این موضوع فقط به یک تگ نیاز دارد.







زبان های برنامه نویسی برای سیستم عامل اندروید (Android)



توسعه دهندگان اندروید علاوه بر استفاده از جاوا و کاتلین (Kotlin)، گزینه های انتخابی دیگری هم دارند. 8 زبان برنامه نویسی محبوب دیگر وجود دارد که برای توسعه برنامه های اندروید مناسب هستند.

پایتون (Python)

توسعه دهندگان و طرفداران پایتون توانسته اند یکی از محبوب ترین زبان های برنامه نویسی را برای توسعه اندروید تطبیق دهند. این کار با استفاده از کتابخانه Kivy و BeeWare پیاده سازی شده است:

☳ Kivy یک کتابخانه منبع باز برای ساخت برنامه های کاربردی چند پلتفرمی، از جمله برای Android و iOS است.
☳ BeeWare مجموعه ای از ابزارهای رابط کاربری برای ساخت برنامه های بومی اندروید است.

معمولا برنامه نویسان اندرویدی که برنامه های تلفن همراه را به زبان برنامه نویسی پایتون می نویسند، بسیار کم هستند.

زبان برنامه نویسی C/C++

زبانهای C در دسته زبانهای با کارایی بالا قرار میگیرند، و این موضوع موقعی بیشتر دارای اهمیت است که شما میخواهید برنامه ای سنگین، دسترسی به امکانات سخت افزاری دشاته باشید یا یک بازی بنویسید.

زبانهای برنامه نویسی C و C++ از طریق برنامهنویسی نیتیو (Native) میتوانند در توسعه برنامههای موبایل استفاده شوند. در اندروید نیز میتوان از زبان C و C++ برای توسعه برنامههای نیتیو (Native) استفاده کرد. به کمک Android NDK (Native Development Kit)، شما میتوانید اجزای اصلی برنامه خود را با C/C++ پیادهسازی کنید. این مناسب مواقعی است که برای اجرای برخی از عملکردها نیاز به سرعت و بهرهوری بیشتر دارید.

زبان برنامه نویسی جاوا

توسعه اپلیکیشن موبایل جاوا از طریق زبان جاوا انجام می شود. جاوا یک زبان برنامه نویسی شی گرا و بسیار محبوب است. کدهای جاوا بر روی انواع سیستم ها اجرا می شود و دارای فریم ورک های متعددی است. طبق آخرین نظر سنجی انجام شده در سال 2021، زبان جاوا بعد از پایتون دومین زبان برنامه نویسی محبوب جهان است.







کراس پلت فرم (Cross-platform)



برنامه های کراس پلتفرم برای چندین پلتفرم به طور همزمان توسط یک زبان غیر بومی نوشته می شوند. چگونه چنین کدی می تواند روی دستگاه های مختلف کار کند؟ دو رویکرد انتخاب زبان برنامه نویسی بومی در اینجا وجود دارد.

اولین مورد این است که در مرحله آماده سازی یک برنامه برای انتشار، با استفاده از ترانسپایلر به یک برنامه بومی برای یک پلت فرم خاص تبدیل می شود. (Transpiler یک کامپایلر منبع به منبع است، ابزاری که کد منبع نوشته شده در یک زبان برنامه نویسی را می خواند و کد معادل را در زبان دیگری تولید می کند.) در واقع، یک زبان برنامه نویسی کراس پلتفرم از این طریق به دیگری ترجمه می شود.

دوم این است که یک قسمت خاص به کد به دست آمده اضافه می شود، که از قبل روی دستگاه کار می کند و در حین اجرا، درخواست ها را از کد غیر بومی به عملکردهای اصلی سیستم منتقل می کند.






زبان های برنامه نویسی برنامه های وب (Web Apps)



حدود 10 زبان برنامه نویسی و فریمورک مناسب برای توسعه وب، سمت سرویس گیرنده و سمت سرور و همچنین توسعه برنامه های تلفن همراه جلویی وجود دارد که در ادامه آنها را توضیح می دهیم:




اسکالا (Scala)



اسکالا (Scala) یک زبان برنامهنویسی میباشد که ترکیبی از برنامهنویسی شیءگرا و برنامهنویسی تابعی را در یک زبان مطرح و خلاصه ارائه میدهد. از نظر سطح بالا بودن زبان، اسکالا به برنامهنویسان این امکان را میدهد تا برنامههای پیچیده را با دقت بالا توسعه دهند و از وقوع خطاها در این برنامهها جلوگیری نمایند.

یکی از ویژگیهای مهم اسکالا استفاده از انواع دادههای استاتیک (Static Types) است. این به برنامهنویسان امکان میدهد تا در برنامههای پیچیده با کدهای بزرگ و پیچیده، از وقوع خطاها و مشکلات جلوگیری کنند. به واسطه استفاده از نوعهای استاتیک، میتوان بهترین استفاده از ویژگیهای زبان انجام داد و به صورت کارآمدتر کدها را توسعه داد.

اسکالا از قدرت برنامهنویسی شیءگرا برای ایجاد ساختارها و اشیاء و از ویژگیهای برنامهنویسی تابعی برای ایجاد توابع و عملیات تابعی استفاده میکند. این ترکیب از ویژگیها به برنامهنویسان این امکان را میدهد که کد خود را به صورت خلاصه و مفهومی بنویسند و برنامههایی با کارایی بالا ایجاد کنند.




جاوا اسکریپت (JavaScript)



جاوااسکریپت (JavaScript) یک زبان رابط (Interface) است که برای ایجاد و توسعه وبسایتها، برنامههای دسکتاپ، و بازیها استفاده میشود. جاوااسکریپت در تمام مرورگرها کار میکند و قابلیت همکاری با برنامههایی که در اینترنت میزبانی نشدهاند را داراست.

به عبارت دیگر، جاوااسکریپت یک زبان برنامهنویسی است که مخصوصاً برای تعامل با وبسایتها و برنامهها در مرورگرهای وب استفاده میشود. این زبان امکان ایجاد افکتها، تعامل با کاربر، ارسال و دریافت اطلاعات از سرورها و بسیاری از کارهای مرتبط با تجربه وب را فراهم میکند. جاوا اسکریپت همچنین برای توسعه برنامههای دسکتاپ و حتی بازیها نیز به کار میرود. از آنجا که جاوا اسکریپت در مرورگرها اجرا میشود، برنامههای جاوااسکریپت مستقل از پلتفرم هستند و در تمام سیستمعاملها کار میکنند.




دارت (Dart) 



دارت (Dart) که توسط شرکت گوگل توسعه یافته است، یک زبان بهینه شده برای ساخت برنامههای سریع بر روی هر پلتفرم میباشد. دارت اغلب به عنوان یک جایگزین مناسب یا جایگزینی متعارف برای جاوااسکریپت معرفی میشود. این زبان، به برنامهنویسان این امکان را میدهد تا برنامههایی با عملکرد سریع و کارآمد را بر روی انواع مختلفی از پلتفرمها توسعه دهند. دارت از جمله ویژگیهای منحصر به فرد خود دارای کارایی بالا و بهینهسازی برای برنامههای مشترک کاربران (Client-Side) است.




jQuery



jQuery یک کتابخانه سریع، کوچک و دارای ویژگیهای غنی برای جاوااسکریپت است. این کتابخانه امکاناتی مانند تغییر سند HTML، کنترل رویدادها، انیمیشن و یا استفاده از فناوری Ajax را بسیار سادهتر میکند و از یک واسط کاربری آسان برخوردار است. به عبارت دیگر، jQuery یک ابزار قدرتمند برای برنامهنویسان جاوااسکریپت است که امکان انجام وظایف متداول در وب مانند جستجوی و تغییر عناصر HTML، کنترل رویدادها (مثل کلیک کردن یک دکمه)، ایجاد انیمیشنهای جذاب و ارسال درخواستهای Ajax را فراهم میکند. این کتابخانه باعث میشود که توسعه برنامههای وب با جاوااسکریپت سادهتر و کارآمدتر شود و از توسعهدهندگان در ایجاد تجربههای کاربری بهتر در وبسایتها و برنامههای وبی کمک کند.




Cordova



در دنیای توسعه وب، کوردوا (Cordova) یک پلتفرم عالی برای توسعه برنامههای موبایل است که به طور اصلی برای توسعهدهندگان وب طراحی شده است. این اجازه را میدهد که توسعهدهندگان وب از فناوریهای وب مانند HTML، CSS و جاوااسکریپت استفاده کنند تا یک برنامه موبایل ایجاد کنند. به عبارت دیگر، کوردوا به توسعهدهندگان وب این امکان را میدهد که بدون نیاز به یادگیری زبانهای برنامهنویسی مختلف، برنامههای موبایل با استفاده از دانش موجود در تکنولوژیهای وب بسازند. این رویکرد به توسعه سریعتر و کارآمدتر برنامههای موبایل کمک میکند و به توسعهدهندگان وب امکان میدهد تا برنامههای تحت وب را به سرعت به برنامههای موبایل تبدیل کنند.




Svelte 



سوولت (Svelte) یک چارچوب (Framework) است. این چارچوب به شما امکان سفارشیسازی بیشتری در مقایسه با جاوااسکریپت را فراهم میکند و یک رویکرد بسیار متفاوت را برای ساخت رابطهای وب ارائه میدهد. سوولت از راهکارهای سنتیتر مثل ریاکت (React) و ویو (Vue) به دو نحوه مختلف، به ترتیب در سازماندهی کد و تبدیل کد به یک "محصول آماده به کار"، تفاوت دارد. به عبارت دیگر، سوولت به برنامهنویسان این امکان را میدهد تا به جای استفاده از الگوها و فریمورکهای مشابه، به شکل متفاوتی به طراحی رابطهای وب بپردازند. این تفاوتها در سازماندهی کد و تبدیل کد به یک محصول نهایی، به توسعهدهندگان اجازه میدهند تا به سرعت و با عملکرد بهتر، برنامههای وب پویا و کارآمدی بسازند.




روبی (Ruby)



روبی (Ruby) یکی از زبانهای توسعه برنامههای موبایل است و یک زبان برنامهنویسی چندپارادیمی است که به صورت تفسیری عمل میکند. این زبان شامل ویژگیهای پویا، شیءگرا، بازتابی، امپراتیو و تابعی میشود. روبی به فعالیتهای مختلفی از جمله توسعه وب، مدیریت سیستم، و سیستمعاملها (مانند Mac OS X، لینوکس و BSD) به عنوان یک زبان برنامهنویسی پرداخته است. متأسفانه، روبی به شدت با فریم ورک ریلز (Ruby on Rails) مرتبط شده بوده و این امر باعث شده که مردم از سایر کاربردهای احتمالی روبی کمتر آگاه شوند.

به عنوان یک سوال عمده، چرا روبی از بین نرفته است؟ روبی هنوز یک فریم ورک بسیار محبوب است و بسیاری از توسعهدهندگان به کار با آن ادامه میدهند. در تئوری، میتوان از روبی برای اهداف مختلف استفاده کرد اما بیشترین استفاده از روبی در توسعه سمت سرور سایتها و برنامههای وب با استفاده از چارچوب روبی ان ریلز (Ruby on Rails) است. این زبان توسط توسعهدهندگان سمت سرور و توسعهدهندگان توانمند (Full-stack) مورد استفاده قرار میگیرد. این یکی از کاربردهای رایج آن است، اگرچه تنها به کاربردهای پرطرفدار آن محدود نیست.




راست (Rust)



به زبان ساده، Rust به سه نیاز برنامه نویسی حیاتی پاسخ می دهد: مدیریت حافظه، ایمنی و عملکرد. ایمنی حافظه را تقویت می کند. Rust برای ایجاد برنامه های پیچیده مانند موتورهای بازی، سیستم عامل ها و مرورگرهایی که نیاز به مقیاس پذیری دارند استفاده می شود. Rust در بین توسعه دهندگان محبوب است و مشاغل و پروژه های بیشتری از آن استفاده می کنند.




لوا (Lua)



با زبان برنامهنویسی لوآ (Lua) میتوان انواع مختلفی از برنامهها و ابزارهای توسعه ساخت. لوآ به عنوان یک زبان برنامهنویسی برای ایجاد برنامهها به کار میرود و مثلا برای ایجاد برنامه پرداخت موبایل ونمو (Venmo) استفاده شده است. همچنین، لوآ به همراه موتور بازی LVE برای ایجاد بازی Angry Birds نیز مورد استفاده قرار گرفته است. از لوآ در ایجاد برنامهها و ماشینهای مجازی با استفاده از ثبتمبنا (Register-Based) نیز استفاده میشود. این زبان برنامهنویسی به عنوان انتخابی محبوب برای ایجاد بازیهای ویدئویی و به عنوان یک زبان افزونه (Extension) برای نرمافزارها شناخته میشود.




اکشن اسکریپت (Action Script)



زبان برنامهنویسی محیطهای اجرایی Adobe Flash Player و Adobe AIR به نام اکشناسکریپت (ActionScript) میباشد. این زبان امکان میدهد تا محتوا و برنامههای Flash، Flex و AIR تعاملی باشند، دادهها را مدیریت کنند و وظایف متنوعی انجام دهند. با استفاده از این زبان اسکریپت، شما میتوانید تعامل پیچیده، کنترل پخش و تجسم دادهها را به برنامههای خود اضافه کنید. از پنل اقدامات (Actions panel)، پنجره اسکریپت (Script window) یا ویرایشگرهای خارجی میتوانید از اکشناسکریپت در محیط نویسندگی استفاده کنید.










بخش چهارم: پلتفرم ها و ابزارهای توسعه اپلیکیشن موبایل



بدون اشاره به پلتفرمها و ابزارهای توسعه برنامههای موبایل، نمیتوان بهترین زبان برنامهنویسی برای توسعه برنامههای موبایل را معرفی کرد. وقتی که قصد دارید بهترین شرایط توسعه را عنوان کنیم، توسعهدهندگان عمدتاً به محیط توسعه یکپارچه (IDE یا Integrated Development Environment) فکر میکنند. این محیط یک محیط کامل و یکپارچه است که توسط آنها برای ایجاد انواع نرمافزارها استفاده میشود.

IDE مجموعهای از ابزارهای مختلف است، به عبارت دیگر: ویرایشگر متن، کامپایلر یا مفسر، ابزارهای داخلی و ابزار اشکالزدایی (Debugger) را شامل میشود. این ابزارهای توسعه ممکن است به صورت پرداختی یا رایگان باشند، مانند Microsoft Visual Studio که توسط Xamarin برای توسعه چندپلتفرمی (Cross-platform) استفاده میشود، یکی از مثالهای این دسته از ابزارها است.




زامارین (Xamarin)



زامارین یک پلتفرم محبوب از مایکروسافت است. در این پلتفرم، زبان برنامهنویسی سیشارپ (C#) به عنوان استاندارد برای زبان برنامهنویسی توسعه کسبوکاری مورد استفاده قرار میگیرد. محیط توسعه چندپلتفرمی این پلتفرم، مایکروسافت ویژوال استودیو (Visual Studio) میباشد. 




فلاتر (Flutter)



بدیهی است که یک شرکت بزرگ مانند گوگل نمیتواند مسئله توسعه چندپلتفرمی برنامههای اندروید و iOS را نادیده بگیرد. فلاتر، رویکردی متفاوت نسبت به React Native و زامارین دارد.




React Native



راکت نیتیو (React Native) یک پلتفرم از شرکت فیسبوک است. در این پلتفرم، برنامهها با استفاده از زبان جاوااسکریپت (JavaScript) و استفاده از استایلهای مشابه CSS نوشته میشوند. رابط کاربری برنامه به صورت نیتیو (Native) ظاهر میشود و کد در سمت پلتفرم به زبان ماشین تفسیر میشود که این امکان را فراهم میکند تا برنامهها از انعطاف لازم برخوردار باشند.

علاوه بر زامارین، فلاتر و ریاکت نیتیو، پلتفرمهای دیگری نیز برای توسعه برنامههای چندپلتفرمی وجود دارند، از جمله اپسلریتور (Appcelerator)، سنچا (Sencha) و اپاینستیتیوت (AppInstitute). این پلتفرمها به مالکان کسبوکارهای کوچک تا متوسط و همچنین پروژههای مختلف توصیه میشوند. بنابراین، در انتخاب تکنولوژی برای پروژههای خود، فرصتهای مختلفی که این پلتفرمها ارائه میدهند را در نظر بگیرید.




آنگولار (Angular)

آنگولار (Angular) یک پلتفرم برای توسعه برنامههای وب موبایل و دسکتاپ است. همچنین، این یک چارچوب مبتنی بر اجزاء (Component-based) محبوب برای توسعه برنامههای وب بزرگ مقیاس هم برای موبایل و هم برای دسکتاپ است.

آنگولار به توسعهدهندگان این امکان را میدهد تا برنامههای قدرتمند و قابل توسعه برای وب و محیطهای موبایل و دسکتاپ ایجاد کنند. از طریق استفاده از اجزاء و مفاهیم مدرن توسعه وب، آنگولار به توسعهدهندگان ابزارها و قابلیتهای مورد نیاز برای ایجاد برنامههای وب با کیفیت و بهرهوری بالا را فراهم میکند.




mBaaS



اگر ما Mobile Backend as a Service (mBaaS) را در نظر بگیریم، این به معنای پلتفرمهای آنلاین است که زیرساخت و سرویسهای دیگری را ارائه میدهند که به بهبود روند توسعه برنامههای شما کمک میکنند. در هسته اصلی خود، کامپوننت ها MBaaS مشکلات پشتیبانی (بخش بکاند) را حل میکنند و اجازه میدهند تا توسعهدهندگان بر روی توسعه فرانت (Front-end) تمرکز کنند.

یک راهحل Mobile Backend شامل یک پلتفرم، میزبانی، داده و یک برنامه موبایل میشود. ویکیپدیا اینگونه توضیح میدهد:
این خدمات از طریق استفاده از کیتهای توسعه نرمافزاری سفارشی (SDK) و رابطهای برنامهنویسی اپلیکیشن (API) ارائه میشوند. بنابراین، برای ارائه اطلاعات صحیح به کاربران (مانند موقعیت جغرافیایی، مرتبسازی، فیلترها و غیره)، برنامهها نیاز دارند که اطلاعات داخلی خود را با پایگاهدادههای دیگر تطابق دهند.




کیت ابزار SDK برای ویندوز



یک مجموعه ابزار دیگر برای توسعهدهندگان نرمافزار است که امکان ارتقاء بروزترین هدرها، کتابخانهها، متادیتا و سایر ابزارها را برای ایجاد برنامههای ویندوز فراهم میکند. این ابزارها به توسعهدهندگان امکان میدهند تا برنامههای با کیفیت برای سیستمعامل ویندوز ایجاد کنند.








برنامه وب پیشرو (Progressive Web App)



برنامههای وب پیشرفته (Progressive Web App یا PWA) از جمله زبانهای برنامهنویسی برتر برای توسعه وب و موبایل هستند که نمیتوان به آنها اشاره نکرد. این نوع برنامهها به وبسایتهایی اطلاق میشود که ظاهر و عملکردی شبیه به برنامههای موبایل دارند. PWA یک فناوری است که به کاربران اجازه میدهد وبسایت شما را به عنوان یک برنامه بر روی مرورگر گوشی همراه خود اجرا کنند.  

یک PWA، یک برنامه وب است که با استفاده از فناوریهای خاصی برای دستیابی به اهداف مشخصی ایجاد شده است. PWA میتوانند مزایا ویژهای نسبت به برنامههای غیرپیشرفته داشته باشند، از جمله:

☳ عملکرد مناسب: این برنامهها به صورت فوری بارگذاری و نمایش داده میشوند، بدون توجه به وضعیت و کیفیت اتصال به شبکه.
☳ سرعت: تبادل داده در شبکه به سرعت انجام میشود، و رابط کاربری (UI) سریع و واکنشپذیر است.
☳ جذب کاربر: یک PWA تجربه کاربر با برنامه را راحت و لذتبخش میکند تا کاربر را ترغیب به برگشت و استفاده مجدد برنامه میکند.

از دیدگاه گوگل، این همان چیزی است که ظاهر و حس استفاده وب سایت ها را از برنامه های بومی جدا می کند.






برنامه نویسی وب ریسپانسیو



در این مقاله ارزش دارد که به برنامهنویسی وب واکنشپذیر اشاره کنیم. طراحی وب واکنشپذیر (Responsive Web Design یا RWD) یک رویکرد در طراحی و توسعه وب است که سعی دارد وبسایتهایی ایجاد کند که با تعداد گستردهای از دستگاهها بر اساس اندازه صفحه، پلتفرم و جهت، تعاملی بهینه داشته باشند.

برنامهنویسی واکنشپذیر میتواند صفحات وب را بسته به کاربر، پلتفرم، اندازه صفحه و دستگاه تطابق دهد و جزء مهمی از توسعه وب مدرن است. این موضوع به شما این امکان را میدهد تا در منابع تا حد زیادی صرفه جویی کنید و عناصر اضافی را کد ننمایید یا طراحیهای جدید برای هر وضوح صفحه و غیره ایجاد نکنید. در طراحی وب، زبانهایی که برنامهنویسان بیشتر برای ساخت صفحات وب استفاده میکنند، HTML برای محتوا و CSS برای طراحی است.








بخش پنجم: انتخاب بهترین زبان ساخت اپلیکیشن برای یادگیری



جاوا اسکریپت برای توسعه وب سایت ها و برنامه های موبایل استفاده می شود، هنگام آماده سازی و ایجاد سرور و سیستم عامل، یکی از محبوب ترین زبان های برنامه نویسی در جهان است، اما با این وجود، تا حد زیادی انتخاب آن به نوع پروژه بستگی دارد.

در عین حال، اگر یک برنامه نویس بخواهد چیزی را از زبان های برنامهنویسی انتخاب کند که یادگیری آن آسان باشد، پایتون ساده ترین زبان برنامه نویسی برای مبتدیان خواهد بود که با کمک آن می توان به ایجاد برنامه های کاربردی پرداخت.

مزیت اصلی C++ عملکرد آن است، سرعت آن در مقایسه با پایتون بسیار بالاتر است. بنابراین اگر C++ را یاد بگیرید، تقریباً برای همه پلتفرمها و سیستمها مناسب خواهد بود، در حالی که پایتون فقط روی پلتفرمهای منتخبی کار میکند که از زبانهای سطح بالا پشتیبانی میکنند.

اگر در مورد اندروید صحبت کنیم، در حال حاضر کاتلین بهترین انتخاب برای توسعه اندروید است. اما اگر یک برنامه نویس مبتدی هستید، در ابتدا بهتر است جاوا را انتخاب کنید زیرا جاوا قدیمی تر است و می توانید به راحتی اطلاعاتی در مورد نحوه حل یک مشکل خاص و موارد دیگر را پیدا کرد.

این نکته را توجه کنید که  انتخاب یک زبان برنامه نویسی برای یادگیری و ایجاد برنامه های باکیفیت به عوامل زیادی بستگی دارد.

کدام زبان برنامه نویسی بهتر است؟

جاوا اسکریپت همچنان بهترین زبان برنامه نویسی برای اپلیکیشن های موبایل است. جاوا اسکریپت 25 سال است که وجود دارد و دارای تعداد زیادی پلاگین و فریمورک است که به طور قابل توجهی توسعه را نسبت به سایر زبان های برنامه نویسی ساده میکند.

مهارتهای مورد نیاز برای یادگرفتن جاوااسکریپت

مهارتهای برنامهنویسی در زمینه جاوا اسکریپت شامل موارد زیر میشود:

☳ مفاهیم پایه: باید از مفاهیم مانند متغیرها، دادهها، عملگرها و مقایسهها آگاهی داشته باشید.
☳ سینتکس جاوااسکریپت: باید به صورت پایه با سینتکس این زبان برنامهنویسی آشنا شوید.
☳ DOM (Document Object Model): DOM یک نمایش درختی از اجزای HTML صفحه و امکان تغییر و دسترسی به آنها را فراهم میکند. برای تعامل با وبسایتها و تغییر محتواهای صفحه، باید DOM را مطالعه کنید.
☳ رویدادها: یادگیری نحوه ایجاد و پاسخگویی به رویدادها مهم است. این شامل کلیک موس، کیبورد و سایر رویدادهای مرتبط با وبسایت میشود.
☳ AJAX: برای ارسال و دریافت اطلاعات به صورت ناهمگام بدون بارگذاری مجدد صفحه، یادگیری AJAX ضروری است.
☳ جاوااسکریپت ES6 و بالاتر: نسخههای جدیدتر جاوااسکریپت مفاهیم و ابزارهای بهتری ارائه دادهاند. مطالعه و استفاده از ویژگیهای ES6 و بالاتر میتواند کدنویسی را بهبود ببخشد.
☳ کتابخانهها و چارچوبها: یادگیری و استفاده از کتابخانهها و چارچوبهای معروفی مانند React، Angular، یا Vue.js برای توسعه وبسایتهای پیچیده و تعاملی مفید است.
☳ دیباگ و ابزار توسعه: یادگیری نحوه دیباگ کد جاوااسکریپت و استفاده از ابزارهای توسعه مانند مرورگرها و کنسول توسعه برای پیدا کردن و رفع مشکلات کد بسیار مهم است.
☳ برنامهنویسی هماهنگ: یادگیری اصول برنامهنویسی هماهنگ (Asynchronous Programming) و Promise و async/await برای مدیریت عملیات ناهمگام ضروری است.
☳ امنیت: برای پیشگیری از حملات امنیتی مانند حملات XSS و CSRF، باید با مفاهیم امنیتی جاوااسکریپت آشنا شوید.
☳ بهینهسازی کد: یادگیری نحوه بهینهسازی کد جاوااسکریپت برای بهبود عملکرد برنامههای وب ضروری است.

میزان حقوق و دستمزد متخصص جاوااسکریپت

در حالی که جاوا اسکریپت به دلیل تطبیق پذیری آن برای طراحی برنامه های کاربردی بسیار سفارشی شده که واقعا سبک و سریع هستند و می توانند اهداف مختلفی را انجام دهند، محبوب ترین زبان برنامه نویسی است، اما هنوز یک زبان برنامه نویسی چالش برانگیز برای یادگیری است، بنابراین محدوده دستمزد آن متفاوت است و معمولا در تمام کشورها نسبتا حقوق و دستمزد بالایی به برنامه نویسان این زمینه پرداخت می شود.





جمع بندی نهایی



زبانهای برنامهنویسی موبایلی زیادی وجود دارد که میتوانید از بین آنها انتخاب کنید و یک برنامه موبایلی خلاقانه، ساختاریافته و کاربردی ایجاد کنید.  اما اپلیکیشن های موبایل به چه زبانی نوشته می شوند؟ برنامه های اندروید با چه زبان برنامه نویسی نوشته می شوند؟

قبل از انتخاب بهترین زبان برنامه نویسی برای محصول تلفن همراه خود یا نوشتن بهترین کد برای برنامه ها، بهترین زبان برنامه نویسی برای اندروید یا موارد دیگر، به انواع برنامه های تلفن همراه موجود در بازار، ویژگی های زبان های انتخابی، فریمورک ها و ... بپردازید. در ادامه پرطرفدارترین زبان های برنامه نویسی را برای هر پلتفرم موبایل بیان می کنیم:

Swift (برای iOS): Swift زبانی است که توسط اپل برای توسعه برنامههای iOS و macOS توسعه داده شده است. این زبان دارای سینتکس ساده و قدرتمندی است و از امکاناتی مانند امنیت نوع داده و بهینهسازی کد بهره میبرد.

Kotlin (برای Android): Kotlin زبانی است که برای توسعه برنامههای اندروید توسط JetBrains توسعه یافته است. این زبان از Java کامپاتیبل است و بهترین از ویژگیهای اندروید و Java را ترکیب میکند.

JavaScript (با استفاده از فریمورکها): برای توسعه برنامههای موبایل کراس پلتفرم میتوان از جاوااسکریپت به همراه فریمورکهای مختلفی مانند React Native (برای توسعه تقریباً یک برنامه که برای iOS و اندروید منتشر میشود) یا Flutter (که توسط گوگل برای توسعه اپلیکیشنهای موبایل توسعه داده شده است) استفاده کرد.

C# (برای توسعه با Xamarin): Xamarin یک فریمورک است که از زبان C# برای توسعه برنامههای موبایل بر روی پلتفرمهای iOS و اندروید استفاده میکند.

Java (برای توسعه برای اندروید تحت پلتفرم اصلی): تا اواخر سال 2021، Java همچنان یک زبان محبوب برای توسعه برنامههای اندروید بوده است.

تصمیم نهایی بر اساس نیازها، تجربه شما به عنوان برنامهنویس، و محیط توسعه شما متغیر خواهد بود. همچنین، برای توسعه برنامههای موبایل ممکن است نیاز به یادگیری مفاهیم مرتبط با دیتابیس، UI/UX و دیگر فنون مرتبط داشته باشید اما همیشه یک انتخاب عالی برای شما وجود دارد. با این حال، قبل از انتخاب و یادگیری یک زبان برنامه نویسی، با یک توسعه دهنده خبره اپلیکیشن موبایل مشورت کنید.










سوالات متداول





 

چه معیارهایی را باید در نظر بگیرم وقتی که یک زبان برنامهنویسی موبایل انتخاب میکنم؟




در انتخاب زبان برنامهنویسی موبایل، عواملی نظیر پلتفرم (iOS یا اندروید)، نیازهای پروژه، تخصص تیم شما و پشتیبانی اجتماعی زبان مهم هستند.







 

آیا امکان استفاده از چندین زبان در یک برنامه موبایل وجود دارد؟




بله، امکان استفاده از چندین زبان در یک برنامه وجود دارد، اما ممکن است پیچیدگی را افزایش دهد. چارچوبهای چندپلتفرمی مانند React Native و Flutter میتوانند این فرآیند را سادهتر کنند.







 

کدام زبان برنامهنویسی برای یک مبتدی در توسعه برنامه موبایل مناسب است؟




برای مبتدیان، Swift برای iOS و Kotlin برای اندروید نقطه شروع عالی به دلیل سادگی و منابع آموزشی فراوان هستند.







 

آیا من میتوانم زبان برنامهنویسی را در حین توسعه برنامه تغییر دهم؟




تغییر زبان در حین توسعه ممکن است چالشبرانگیز و زمانبر باشد. بهتر است از ابتدا زبان مناسب را انتخاب کنید تا از پیچیدگیهای غیرضروری جلوگیری کنید.







 

آیا زبانهای مخصوصی برای توسعه بازی برای موبایل وجود دارند؟




C# به طور معمول برای توسعه بازی موبایل، به ویژه برای بازیهایی که به سمت پلتفرمهای ویندوز میروند، استفاده میشود.







 

چگونه میتوانم با جدیدترین روندها در زبانهای برنامهنویسی موبایل بهروز بمانم؟




برای باقیماندن بهروز، وبنوشتههای فناوری را دنبال کنید، در کنفرانسها شرکت کنید و در اجتماعهای توسعهدهندگان شرکت کنید. دورهها و آموزشهای آنلاین نیز بسیار ارزشمند هستند.







 

چگونه میتوانم نرم افزار توسعه برنامه مناسب را انتخاب کنم؟




انتخاب نرم افزار توسعه برنامه مناسب به ویژگیهای پروژه شما بستگی دارد. عواملی مانند پلتفرمی که به آن میپردازید، مهارتهای کدنویسی شما و بودجهتان را در نظر بگیرید. برای مبتدیان، گزینههایی مانند Appy Pie و Flutter مناسب هستند.







 

چه ویژگیهای کلیدی یک نرم افزار توسعه برنامه خوب هستند؟




یک نرم افزار توسعه برنامه خوب باید رابط کاربری کاربرپسند، مجموعهای از ویژگیها برای طراحی و تست و یک جامعه پشتیبانیکننده داشته باشد. همچنین باید مجموعهای از قالبها و کتابخانهها برای توسعه آسان داشته باشد.







 

آیا برای استفاده از نرم افزار توسعه برنامه باید کدنویسی یاد بگیرم؟




خیر، همه نرم افزارهای توسعه برنامه نیازی به مهارتهای کدنویسی ندارند. ابزارهایی مانند Appy Pie و Flutter به شما امکان میدهند تا بدون داشتن دانش کدنویسی گسترده برنامهها ایجاد کنید.







 

چگونه میتوانم امنیت برنامه خود را تضمین کنم؟




برای تضمین امنیت برنامه خود، بهترین روشها را دنبال کنید و ویژگیهای امنیتی که توسط نرم افزاری که استفاده میکنید ارائه میشود را در نظر بگیرید. به طور منظم برنامه خود را بهروز کنید، به دنبال آسیبپذیریها جستجو کنید و از تهدیدهای امنیتی باخبر شوید.







 

آیا امکان ایجاد همزمان برنامههای اندرویدی و iOS با یک ابزار وجود دارد؟




بله، ابزارهایی مانند Flutter و React Native به شما امکان میدهند تا از یک مبنای کدی واحد برنامهها را برای هر دو اندروید و iOS ایجاد کنید. این فرآیند توسعه را سادهتر میکند و زمان را صرفه
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✒️ بروزرسانی سریع و آسان
✒️ سیستم مدیریت آسان و پیشرفته
◀️ مشاوره رایگان + یکسال پشتیبانی رایگان
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